
Convenio CloudHesive 

De acuerdo al Convenio entre Amazon Web Services (AWS) y Red CLARA, se sigue 

trabajando para establecer la conectividad a la Nube de Amazon a través de una conexión 

de Direct Connect con Internet2. 

De: "Mccollum, Ivis" <imccoll@amazon.com> 
Asunto: RE: CUDI & Internet2 - Direct Connect 
Fecha: 23 de julio de 2019, 15:35:57 GMT-5 
Para: "Sara Jeanes (sjeanes@internet2.edu)" <sjeanes@internet2.edu>, "Sean O'Brien" 
<sobrien@internet2.edu>, George Loftus <gkloftus@internet2.edu>, Carlos Casasus 
<ccasasus@yahoo.com>, "ccasasus@cudi.edu.mx" <ccasasus@cudi.edu.mx>, Eliecer Cadenas Luis 
<luis-eliecer.cadenas@redclara.net>, Leo Bracco <leo.bracco@cloudhesive.com> 
Cc: "Mccollum, Ivis" <imccoll@amazon.com>, "Lacy, Jane" <jlacy@amazon.com> 

 
Good afternoon team – I just received confirmation from the AWS Direct Connect team that there 
are no restrictions for I2 to support CUDI/Mexico with Direct Connect.  Looking forward to hearing 
how this relationship progresses, and always feel free to reach out to me if you have any 
questions. 
  
Sincere regards, Ivis 

 

Al mismo tiempo, se trabaja con la empresa CloudHesive en el desarrollo de un portafolio 

de productos y servicios de AWS que puedan ser de interés y utilidad de las instituciones 

miembros CUDI y eventualmente puedan ser contratados de forma directa y simplificada. 

CloudHesive es el partner designado por AWS para ser el ejecutor de las actividades del 

convenio y trabajará de la mano con CUDI para que sus miembros obtengan los beneficios 

plasmados en el acuerdo. 
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